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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2017 
PASQYRA E POZlCIONIT FJNANCJAR(BILANCI) 
PER VIIlN E MHYLLUU ME 31 DHJETOR 2017 
(TE GJITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

Mjete Monetare 5 203,282 114,563 
2 lnvestlme(Tltuj Pronisle ti Njislve Brenda Gruplt,Aksion 3a···· ...... · .. ·.·· ......... ·. ······· 

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente) 710,598 728,932 
2.Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3.lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4.Te Tjera (Debitore te tjere) 
5.Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

11t1«•!•111•1111m 
4 
,liil X\HJilttbti/. ':MHiitLL :@. % .• Ll 

1. Lande e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
2. Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3. Produkte te Gatshme 
4. Mallra 240,519 240,519 
5. Aktive Biologjike 
6. AAM te Mbajtura per Shitje 
7. Parapagime per lnventar 

11111E1»RU11 
5 Shpenzlme ti Shtyra 8 
6 Ti Arkitueshme nga ti Ardhurat e Konstatuara 

1.Tituj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
2.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
3.Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemanje 
4.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
5.Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
6.Tituj teTjere te Huadhenies 

2 
1.Toka dhe Ndertesa 
2.lmpiante dhe Makineri 
3.Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 

Aktive Materiale dhe ne Proces 

16,157,076 16,237,076 

!~Ak~t~iv~e~~~~~H~il(r!'.l,l_1111L~IJ:f~Jf""1l(:·ii~~l~7'.flk ll(".:_l{j;·;l1l~:,)i:.i,'.l()~;J'":11 
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 
2.Emri i Mire 
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2017 
············································································································· 

PASQYRA E POZICIONJT FJNANCJAR(BILANCl)-V AzHUIM 
PER VITlN E MBYLLUR MF~ 3 l DHJETOR 2017 
(TE G.JITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

1.Titujl e Huamarrjes 
2.Delyrime ndaj lnslitucioneve le Kredise 
3.Arketime ne Avance per Porosi 
4.Te Pagueshme per Aklivitetin e Shfrytezimit(furnilore) 
5.Deftesa le Pagueshme 
6.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8.Te Pagueshme ndaj Punoniesve dhe Sigurime shoq./shi 
9.Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
10.Te Tjera le Pagueshme 

21,312 

2 Tti Pagueshme ptir Shpenzime tti Konstatuara 
3 n Ardhura tti Shtyra(dhe Grantet) 
4 Provizionet 

16,407,897 16,407,897 

1.Titujt e Huamarrjes 
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve le Kredise 
3.Arketime ne Avance per Porosi 
4.Te Pagueshme per Aktivitel Shfrytezuese(Furnitore) 
5.Deftesa te Pagueshme 
6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
7.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
a.Te Tjera te Pagueshme 

2 n Pagueshme ptir Shpenzime tti Konstatuara 
3 n Ardhura tti Shtyra 
4 Provlzione(Ptir pensionet, etj) 
5 Detyrlme Tatimore tti Shtyra 18 

1 Kapitali I Ntinshkruar 
2 Prlml I Lidhur me Kapitalin (·) 
3 Rezerva Rivleriislmi 
4 Rezerva tti tjera 

1. Rezerva Ligjore 
2.Rezerva Slatutore 
3.Rezerva te Tjera 

5 Fltiml I Pashptirndarii 
6 Fitlmi (Humbja) e Vltit Financiar 

~ .•..•..•. :!~lllil~llilll!!!CIJvlf.· .. ·.········I· .· .. J?Z:R~w"-'"'''"''''''"''~,,)A~,..;x,~,ce=:u2,,,;,st,:;,,,,_,_,,Ji:!!ifflrffi,,,,,,,,)11mfffi _ 

5,500,000 5,500,000 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2017 

PASQYRA E PERFORMANCES 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DH.JETOR 2017 
(TE GJITHA SHUMAT ,JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shtrytezimit te klasifikuara sipas natyres) 

Ti! Ardhura nga 
2 Ndryshlmi nil lnventarin e Produkteve tii gatshme dhe p 
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
4 Ti! Ardhura tiiTjera tii Shfrytiizlmlt 100,000 

5 Liinda e Parii dhe Materiale tii Konsumueshme 14 
Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Te Tjera Shpenzime (Furnilura) (4,167) 

6 Shpenzime Personeli 15 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shsndetesore (46,760) (44,088) 

7 Zhvleriisimi i Aktlveve Afatgjata Materiale 9 (80,000) 
8 Shpenzlme Konsumi dhe Amortlzimi 9 
9 Shpenzime tii Tjera Shfrytiizimi 16 

12 Ti! Ardhura tii Tjera 
Te Ardhura nga Aktivileti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Eko 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnleresa le Arkelueshem dhe te Ardhura le 

t1ilJ,i~t. ;!If :,~P' :~~1' 
13 Zhvleriislmi i Aktiveve dhe lnvestimeve Financiare (AASH) 
14 Shpenzime Financiare 17 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 

15 Pjesa e Fltlmit/(Humbjes) nga Pjesiimarrja 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime(le ardhura) i Tatim Fitimit te Shlyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRAT FINANCIARE 2017 IMO-INVEST SHA 

PASQYRA E PERFORMANCitS-VAZHDlM 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DH.JETOR 2017 
(TE GJITHA SHllMAT .JANE NE LEKE) 

B.Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese 

2 Diferencat nga Perkthimi i Monedhes ne Veprimtari te Hui 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare te Mbaj.S 
5 Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfshirese nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin 

Pronaret e Njesise Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRAT FINANCIARE 2017 
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IMO-INVEST SHA 

PASQYRA E FUTKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE) 
PER VITIN E MBYLLUR ,\lE31 DH.JETOR 2017 
(TE GJJTHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvleresiml i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i 

-~8) - 
80,000 

(100,000) 

Ndryshimet nil Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytiizimit 
Rritje/Renie ne le Drejtat e Arketueshme dhe le Tjera 
Rritje/Renie ne lnventare 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punoniesva 

18,334 

21,312 

Para Neto le Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto le Arketuara nga Shitja e Filiaieve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiaie 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiaie 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve le Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve le Tjera 
Dividende le Arketuar 

100,000 

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve le Perdorura si Kolateral 
Hua le Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionaie (Hua dhe Kredi) 
Ribierje e Aksioneve le Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 

ti! Kursit ti! Kembimit 

Shenlrnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRAT FINANCIARE 2017 IMO-INVEST SHA 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 
Pi:R VITIN E MBYLLUU M.E31 DHJETOR2017 
(TE G.JITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Ti! ardhura totale gjithilplirfshirlise plir 
1 vitin: 

(44,088) (44,088) 

Transaksionet me pronarilt e njlisisil 
2 ekonomike til njohura direkt nil kapital: 

Emetimi i kapitalit ti! 
ni!nshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 
Dividendi! ti! 

(44,088) 44,088 

Efekti i ndryshimeve ni! politikat kontabi!I 

Ti! ardhura totale gjithilplirfshirilse plir 
1 vitin: 

(30,927) (30,927) 

Transaksionet me pronarilt e njilsisil 
2 ekonomlke til njohura dlrekt nil kapital: 

Emetimi i kapitalit Ii! 
ni!nsh kruar( +ndryshi met brenda zerave) 

Dividendi! ti! 
(44,088) 44,088 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese [ane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "IMO-INVEST" sha dhe jane firmosur nga: 

Administratori 



IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2017 
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PER VITIN E MBYLLURME3l DHJETOR2017 
(TE G.JlTHA SHUMAT .JANE NE I.EKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 
Shoqeria tregtare "IMO-INVEST." sha, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 23.03.1998 
dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin 
ne Shqiperi. 
Kapitali rregjistruar i saj eshte 5 500 000 !eke dhe aktualisht zotrohet nga ortaket , zj.Jacqueline 
Loncke,Roland Wallaert. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise ka qene ne fushen e tregtimit te mallrave me regjim te perpunimit aktiv te tyre 
(Fason) 
Sqarimi i politikave kontabel ne keto shenime spjeguse jane ilustruar vetem rastet qe kane te dhena shifrore. 

Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellirne te pergjithshme [ane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne rnonechen vendase, l.eke Shqiptar 
("!eke). 

1) Politikave mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

5.Mjete Monetare (likujditete ne arke.banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

1 Mjete monetare ne arke 
2 Mjete monetare ne banke 

Leke 203,282 
Leke/Euro/USD 

114,563 

6.Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te dreitat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si viion; 

1 .Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesernarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatim mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshme 
Te tjera (furnitore debitore 

5 i Nenshkruar i 

710,598 728,932 

Ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatimit mbi vleren shtuar ne shumen 
710 598 leke.Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat dote arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e 
tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

IMO-INVEST Sha Faqe 8 nga 10 



PASQYRAT FINANCIARE 2017 IMO-INVEST SHA 

7.lnventari 

Lende e Pare dhe Maleriale le Konsumueshme 

2 Prodhime ne Proces dhe Givsemprodukle 

3 Produkle le Galshme 

4 Mallra stok 240,519 240,519 

5 Aklive Biologjike 

6 AAM le Mbailura per Shilie 

te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 

Pak!!simet 

AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 
Ne vlereslrnin e mepasshern shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te [ane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresiml, nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017.Per llogari 
te vitit fiskal 2017 nuk eshte llogaritur amortizim vjetor. 

1 Tilujl e Huamarrjes 
L uetynme naaJ msntuooneve te Krea1se 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 1 e t-'aguesnme per AKt1v11e1m e ::;mry1ez1m111rurn11ore) 
5 Deftesa le Pagueshme 
tl re t-'aguesnme noaj NJeS.t::Kon. lirup 
7 Te Pagueshme nda] Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjssve dhe Sigurime snoq.zsnendet. 

Paga dhe snperbnrne 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Delyrime Talimore 
Shleli-Tatim mbi fitimin 
Shleti-Talim mbi vleren e shluar 
ranm mbi le ardnurat personale 
Talimi ne burim 

10 Te Tjera te 
1ii11ii!0i:§t\pffiij[qf '1~ 

21,312 
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15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen vetem nga kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shperblirne 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 
Te 

46,760 44,088 

18.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore. 

Fltimi/(Humbja) Para Tatimlt 
2 ni ardhura ti! njohura qi! piirjashtohen nga tatimi mbi fitlmin(-) 

Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba ,penalitete ,demshperblime( +) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te tjera 

Diferenca pozltlve- Shpenzlmet tatimore ti! lejuara minus njohjet piir 
4 qiillimet e raportlmit(-) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbritja e humbjes tatimore(-) 
Fitimi i Tatueshiim-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 

(30,927) (44,088) 

Hartuesi 

., •.. . , •••.• 
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